АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕМЫШЕЙСКОГО РАЙОНА ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа рабочего поселка Шемышейка

имени Героя   Советского Союза

Александра Тимофеевича Бодряшова

(МБОУ СОШ р.п.Шемышейка)

П Р И К А З

от   31.08.2020 года                                       №  52

О внесении изменений в Положение о системе оплаты труда работников

МБОУ СОШ р.п. Шемышейка

 В  соответствии  с постановлением администрации Шемышейского района

Пензенской области от 13.08.2020 № 288 « О внесении изменений в Положение

о системе оплаты труда работников муниципальных бюджетных организаций

образования Шемышейского района Пензенской области, утвержденное

постановлением  администрации Шемышейского района от 27.01.2010 № 52»,

решения  общего собрания трудового коллектива МБОУ СОШ р.п. Шемышейка

(протокол № 2 от 31.08.2020г.)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Положение о системе оплаты труда работников МБОУ СОШ

р.п.Шемышейка,утвержденного приказом от 09.11.2017 г. № 87-2 ( с

последующими изменениями), следующие изменения:

1.1. Раздел 2 «Порядок расчета заработной платы работников образовательных

организаций» дополнить пунктом 2.3.1. следующего содержания:

«2.3.1. Установить с 01.09.2020 выплату ежемесячного денежного

вознаграждения за классное руководство в размере 5000 рублей.

Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство производится

педагогическим работникам муниципальных  образовательных организаций,

реализующих образовательные программы начального общего, основного

общего и среднего общего образования, в том числе адаптированные

программы, на которых возложено исполнение функций классного

руководства.

При этом деятельность педагогического работника по классному руководству

осуществляется только с его письменного согласия.»;

1.2. Раздел 3 «Порядок формирования и использования фонда оплаты труда

работников образовательных организаций» изложить в новой редакции:

«3.1. Фонд оплаты труда образовательных организаций формируется в объеме,

достаточном для реализации образовательных программ и обеспечения условий

обучения и воспитания учащихся (воспитанников), в соответствии с

действующими нормативными правовыми актами федерального и

регионального уровня исходя из объема соответствующих лимитов бюджетных

обязательств бюджета Пензенской области, Шемышейского района и средств

образовательной организации, поступающих от иной приносящей доход

деятельности.

Фонд оплаты труда на ежемесячное денежное вознаграждение за классное

руководство общеобразовательных организаций формируется за счет средств

федерального бюджета в объеме, необходимом для 100-процентного

обеспечения педагогических работников образовательных организаций,

реализующих образовательные программы начального общего, основного

общего и среднего общего образования, в том числе адаптированные

программы, на которых возложено исполнение функций классного

руководства.

3.2. При формировании проекта бюджета на очередной год и плановый период,

расчете нормативных затрат на оказание (выполнение) муниципальных  услуг

(работ) фонд оплаты труда работников образовательной организации на

выполнение муниципального задания формируется на календарный год за счет

средств бюджета Пензенской области и Шемышейского района с учетом темпа

роста среднемесячного дохода от трудовой деятельности по Пензенской

области, уровня минимального размера оплаты труда и индекса повышения

оплаты труда.

Фонд оплаты труда состоит из:

- базовой части (включая компенсационные выплаты и доплаты за

дополнительные виды и объем работы в размере 25% от фонда оплаты труда);

- выплат стимулирующего характера в размере 30% от фонда оплаты труда.

При определении потребности в бюджетных ассигнованиях за счет бюджета

Пензенской области на увеличение нормативных затрат на оказание

муниципальных  услуг в целях совершенствования системы оплаты труда

работников в соответствии с указами Президента Российской Федерации от

07.05.2012 № 597 и от 28.12.2012 № 1688 учитывается нормативная

численность работников для оказания муниципальных услуг (выполнения

работ).

3.3. Образовательная организация самостоятельно устанавливает штатное

расписание и заработную плату работников (включая доплаты и надбавки за

дополнительный объем работы, компенсационные и стимулирующие выплаты

и т.д.) в пределах выделенных ассигнований из бюджета Пензенской области и

Шемышейского района.

Штатное расписание утверждается локальным нормативным актом

образовательной организации и включает в себя все должности служащих,

профессии рабочих (руководителей, их заместителей, руководителей

структурных подразделений, педагогических работников, учебно-

вспомогательного и обслуживающего персонала и т.д.).

При этом образовательная организация принимает необходимые меры по

обеспечению дифференциации оплаты труда основного и прочего персонала,

оптимизации расходов на административно-управленческий и

вспомогательный персонал с учетом предельной доли расходов на оплату их

труда в фонде оплаты труда образовательной организации - не более 40

процентов.

Объем средств на оплату труда при переходе на новую отраслевую систему

оплаты труда может быть уменьшен только при условии уменьшения объема

предоставляемых образовательным организациям муниципальных услуг.

2.Внести в приложение 8  Положения о системе оплаты труда работников

МБОУ СОШ р.п.Шемышейка,утвержденного приказом от 09.11.2017 г. № 87-2

( с последующими изменениями) следующие изменения:

ПЕРЕЧЕНЬ

выплат за работу, не входящую в круг основных обязанностей, работникам по

профессиональной квалификационной группе должностей педагогических

работников  МБОУ СОШ р.п.Шемышейка, исчисляемых из оклада работника
(в соответствии с Постановлением Администрации Шемышейского района от 31.10.2017 г.  № 601 «О

внесении изменений  в Положение о системе оплаты труда работников муниципальных бюджетных

организаций образования Шемышейского района Пензенской области»   утвержденное

постановлением администрации Шемышейского района Пензенской области от 27.01.2010 № 52 (с

последующими изменениями), разъяснениями по применению законодательства Российской

Федерации при осуществлении выплаты денежного вознаграждения за классное руководство

педагогическим работникам общеобразовательных организаций от 28.05.2020 г. №ВБ-1159/08)

Наименование выплаты размер

За работу, не входящую в круг основных обязанностей работника

За классное руководство  100 рубль за одного обучающегося  пропорционально

количеству обучающихся в классе  и 5000 рублей

За классное руководство в

кадетском классе

120 рублей за одного бучающегося  пропорционально

количеству обучающихся в классе и 5000 рублей

За заведование:

за заведование  пришкольным учебным участком( за каждый отдел) 1000  рублей

за заведование теплицей 2000 рублей

за заведование   комбинированной  учебной мастерской  2000 рублей

за заведование основными учебными кабинетами – физика, химия,

информатика, технология, ОБЖ, биология, спортивный зал

950 рублей

за заведование кабинетами начальных классов с нетбуками для

учащихся

600 рублей

за заведование лаборантской кабинета физики 850 рублей

за заведование лаборантской кабинета химии 2500  рублей

за заведование стадионом «Юность» 1500 рублей

За заведование мини-футбольным полем  с искусственным

покрытием

1500 рублей

За заведование  тренажерной площадкой по подготовке к ГТО 1500 рублей

За заведование  хоккейной коробкой (в зимнее время) 2000 рублей

За заведование детской спортивной площадкой 500 рублей

за заведование другими учебными кабинетами  300 рублей

За обслуживание компьютеров (за каждый работающий)- 20 шт. 4200  рублей

За руководство методическим объединением 700 рублей

За внеклассную работу по физической культуре( каждому учителю

ФЗК)

500 рублей

За внеурочную работу кабинета информатики и ИКТ (по

утвержденному графику)

1300 рублей

За руководство школьным краеведческим музеем 1300 рублей

За  деятельность  первичного отделения юнармейского отряда   700 рублей

Офицеру-наставнику кадетского класса 1500 рублей

За введение электронной системы образования 2500 рублей

За заведование сенсорной комнатой 1200 рублей

За подвоз детей  (для педагогического, административного, учебно-вспомогательного и

обслуживающего персонала)

по маршруту Шемышейка - М.Норка,М.Норка – Шемышейка (кроме

субботы)

750 рублей

по маршруту Шемышейка - Р.Норка,Р.Норка- Шемышейка 2500 рублей

по маршруту Шемышейка - п.Лесной,п.Лесной – Шемышейка,

Шемышейка - М.Норка,М.Норка – Шемышейка (суббота)

1050 рублей

по маршруту Шемышейка - СОК,СОК - Шемышейка 400 рублей

по маршруту   СОК – Шемышейка    200 рублей

Ответственному  за безопасность дорожного движения и

предупреждение ДДТТ

700 рублей

Ответственному по комплексному обеспечению  безопасности

школы

1000 рублей

Администратору школьного сайта 1000 рублей

Исполнение обязанностей секретаря педагогического совета 200 рублей

Куратору ШСП 1000 рублей

Реализацию проекта Лига новых школ  1000 рублей

Реализацию проекта Школа Архимеда 400 рублей

 За руководство школьным дискуссионным клубом

старшеклассников ,военно-патриотическим клубом, спортивным

клубом

400 рублей

ПЕРЕЧЕНЬ

выплат за работу, не входящую в круг основных обязанностей, работникам по

профессиональной квалификационной группе должностей педагогических

работников филиала МБОУСОШ р.п. Шемышейка в с. Армиево,

исчисляемых из оклада работника
(в соответствии с Постановлением Администрации Шемышейского района от 31.10.2017 г.  № 601 «О внесении

изменений  в Положение о системе оплаты труда работников муниципальных бюджетных организаций

образования Шемышейского района Пензенской области»   утвержденное  постановлением администрации

Шемышейского района Пензенской области от 27.01.2010 № 52 (с последующими изменениями),

разъяснениями по применению законодательства Российской Федерации при осуществлении выплаты

денежного вознаграждения за классное руководство педагогическим работникам общеобразовательных

организаций от 28.05.2020 г. №ВБ-1159/08)

Наименование выплаты Размер

За работу, не входящую в круг основных обязанностей  работника

За классное руководство 100 рублей за  одного обучающихся

пропорционально

количеству обучающихся в классе и 5000

рублей

Ответственному за работу филиала в круг основных

обязанностей, работникам

по 500 рублей за одного

обучающегося

За координацию учебной деятельности 7200 рублей

За обслуживание библиотечного фонда 500 рублей

За руководство школьным краеведческим музеем 1300 рублей

За заведование кабинетом 300 рублей

За заведование спортзалом и ответственность за сохранность

спортивентаря

950 рублей

За заведование кабинетом физики 750 рублей

За заведование учебно-опытным участком (апрель-сентябрь) 500 рублей

За ведение электронной системы образования (КПМО, ЭСО, эл.

почта, сайт филиала)

2500 рублей

За проверку тетрадей пропорционально количеству

обучающихся в классе

За организацию горячего питания 1000 рублей

За исполнение обязанностей секретаря педсовета 200 рублей

Омбудсмен 200 рублей

ПЕРЕЧЕНЬ

выплат за работу, не входящую в круг основных обязанностей, работникам по

профессиональной квалификационной группе должностей педагогических

работников филиала  МБОУ СОШ р.п.Шемышейка в с. Старая Яксарка,

исчисляемых из оклада работника
(в соответствии с Постановлением Администрации Шемышейского района от 31.10.2017 г.  № 601 «О

внесении изменений  в Положение о системе оплаты труда работников муниципальных бюджетных

организаций образования Шемышейского района Пензенской области»   утвержденное

постановлением администрации Шемышейского района Пензенской области от 27.01.2010 № 52 (с

последующими изменениями), разъяснениями по применению законодательства Российской

Федерации при осуществлении выплаты денежного вознаграждения за классное руководство

педагогическим работникам общеобразовательных организаций от 28.05.2020 г. №ВБ-1159/08)

Наименование выплаты размер

За работу, не входящую в круг основных обязанностей работника

За классное руководство  100 рубль за одного обучающегося  пропорционально

количеству обучающихся в классе  и 5000 рублей

Руководителю филиала по 500 рублей за

одного обучающегося

Сопровождающий детей по маршруту  Новая Яксарка-Старая

Яксарка, Старая Яксарка-Новая Яксарка

300руб

За координацию  учебной  работы в школе 3600руб

За координацию  воспитательной работы в школе 3600 руб

За  ведение электронного  документооборота  в школе 2500руб

 За ведение отчетности по питанию 1000руб

За обслуживание библиотечного фонда 500руб

За заведование кабинетами химия-физика,  спортивный зал 950 руб

За заведование кабинетом технологии 1000 руб

За заведование другими учебными кабинетами 300 руб

За ведение делопроизводства педсовета 200 руб

Омбудсмену 200 руб

 За заведование школьным музеем  1300 руб

Ответственный за группу кратковременного пребывания 1000 руб

За классное руководство  5000 руб

Ответственный  за обеспечение работы  газовой котельной 1500 руб

3. Настоящий приказ  распространяется на правоотношения, возникшие с

01.09.2020.

4.Делопроизводителю Каргиной Е.А.,учителю,ответственному за работу

филиала в с.Армиево,Симдяновой Н.Н.,учителю,ответственному за работу

филиала в с.Старая Яксарка Аржаевой В.Н., ознакомить всех сотрудников  с

изменениями  в Положение о системе оплаты труда работников  МБОУ СОШ

р.п. Шемышейка под подпись.

5.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы                                М.М.Гудожникова